
 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

30.12.2025                                            № 694                              р.п. Каменоломни 

 

Об устранении замечаний по 

результатам НОКО-2025  

 

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 

29.12.2025) «Об образовании в Российской Федерации» (статья 95 

«Независимая оценка качества образования»), в соответствии с Приказом 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 

28.12.2023 № 899 «Об утверждении Методических рекомендаций по 

организации работы в рамках проведения оценки качества условий оказания 

услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 

социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 

экспертизы», в целях организации проведения независимой оценки качества 

образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Заместителю начальника отдела образования Администрации 

Октябрьского района (Сухоносенко А.В.) ознакомить руководителей 

образовательных организаций с результатами НОКО по итогам 2025 года. 

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

отделу образования Администрации Октябрьского района, подготовить план по 

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности, и направить на 

утверждение в отдел образования Администрации Октябрьского района до 

20.01.2025 согласно приложению. 

3. Разместить планы образовательных организаций по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности - (Климовой И.Г.), до 30.02.2025 

на сайте bus.gov.ru (приложение к настоящему приказу). 

    4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования     

Администрации Октябрьского района                                                  А.А. Тараско 

 
 

 

 



 
Приложение  

к приказу отдела образования 

от 30.12.2025 № 694  

 

УТВЕРЖДАЮ: 

_______________ 
(ФИО начальника отдела образования) 

_______________ 
(подпись) 

 __________________ 
(дата) 

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

_____________________________________________________________________________________________ на 2025год 

(наименование образовательной организации) 

№ 

п/п 

Недостатки, выявленные в ходе 

независимой оценки качества 

условий осуществления 

образовательной деятельности 

Наименование мероприятия по 

устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий 

осуществления образовательной 

деятельности 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

(с указанием 

фамилии, имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия * 

Реализованные 

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

Фактический 

срок 

реализации 

I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность 

       

       

II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность 

       

       

III. Доступность образовательной деятельности для инвалидов 

       

       

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации 

       

       

 V. Удовлетворенность условиями осуществления образовательной деятельности организаций 

       

       
Директор МБОУ СОШ №______                ___________________       

                                                               (МП) подпись 
* Столбцы заполняются по мере исполнения мероприятий утвержденного Плана. 

 


